
 

https://ininee.umich.mx/fororied2024/  

12:00-14:00 

14:00-17:00 

17:00-19:30 

19:30-20:00 

Registro de participantes y entrega de credenciales (Explanada del ININEE) 

Comida libre 

Presentación de investigaciones en desarrollo (Mesas de trabajo) 

Brindis de bienvenida 

08:00-08:30 

08:30-10:00 

 

10:00-11:00 

 

 

11:00-11:30 

11:30-14:00 

 

 

 

 

 

 

14:00-16:00 

16:00-17:50 

 

 

 

 

 

 

17:50-18:10 

18:10-20:00 

 

 

 

 

 

20:00-21:00 

 

Café 

Acto de inauguración (Explanada del ININEE) 

Bienvenida e inauguración por parte de las autoridades (ININEE/UMSNH) 

Conferencia Magistral de Inauguración: Mtro. Pablo Yanes Rizo (Titular 

Designado de la SECTEI de la CDMX / CEPAL) 

 

Café 

Mesas de trabajo 

Planificación y desarrollo del territorio 

Economía regional y desarrollo urbano 

La perspectiva de género en el desarrollo 

Políticas públicas, gobernanza y desarrollo 

Desigualdad, pobreza y bienestar social 

 

Comida libre 

Mesas de trabajo 

Planificación y desarrollo del territorio  

Economía regional y desarrollo urbano 

Políticas públicas, gobernanza y desarrollo 

Desigualdad, pobreza y bienestar social 

Cambio climático, transición energética y gestión del agua 

 

Café 

Mesas de trabajo 

Desarrollo comunitario 

Políticas públicas, gobernanza y desarrollo 

Mercado de trabajo, educación y desarrollo 

Ciencia y tecnología 

 

Brindis 

 

08:00-09:45 

 

 

 

 

09:45-10:00 

10:00-11:00 

11:00-11:30 

11:30-12:30 

 

12:30-14:30 

 

 

 

 

14:30-15:30 

 

15:30-16:00 

Mesas de trabajo 

Empresas y sostenibilidad  

Desigualdad, pobreza y bienestar social  
Planificación y desarrollo del territorio 

 

Café 

Presentación de libros 

Presentación de Red  

Conferencia Magistral (PNUD) 

 

Mesas de trabajo 

Empresas y sostenibilidad 

Planificación y desarrollo del territorio 

Desarrollo comunitario 

 

Acto de clausura 

 

Cóctel de despedida 

 


